ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 220103/2019 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, precisamente às

16:00 (dezesseis) horas, na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá,

Estado do Pará, reuniram-se o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA,

juntamente com os membros da equipe de apoio, visando a abertura do processo licitatório, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL de n° 220103/2019 - CPL, tipo Menor Preço Por

item, para a aquisição de materiais de consumo para a Secretaria de Saúde do município de

Gurupá. Dando início a fase de credenciamento, foram recebidos as credenciais das

empresas: A. DE SOUZA SILVA COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS, CNPJ:

29.187.356/0001-68 e A. F. BIS COM. & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.828.853/0001-

72 e DISTRIBUIDORA G. F. HOSPITALAR, CNPJ: 10.608.707/0001-39 e MAGNÓLIA

M. DE ANDRADE-ME, CPNJ: 01.086.352/0001-74. Após análise dos credenciamentos, foi

constatado que os representantes das empresas estão aptos para adentrar para a fase de

abertura dos envelopes de propostas e habilitação. Em seguida foram recepcionados os

envelopes das empresas presentes, respectivamente o envelope 1 e envelope 2. Em seguida foi

aberto o envelope de proposta financeira da empresa: DISTRIBUIDORA G. F.

HOSPITALAR, que cotou o Lote X pelo valor global de R$ 1.124.902,20 (um milhão, cento

e vinte e quatro mil, novecentos e dois reais e vinte centavos. Em seguida cotou o Lote V pelo

valor global de R$ 143.075,00 (cento e quarenta e três mil e setenta e cinco reais). Em seguida

cotou o Lote II pelo valor global de R$ 184.096,00 (cento e oitenta e quatro mil e noventa e

seis reais). Em seguida foi aberta a proposta da empresa: A. F. BIS COM. & SERVIÇOS

EIRELI, que cotou o Lote I pelo valor global de R$ 358.993,00 (trezentos e cinquenta e oito

mil, novecentos e noventa e três reais. Em seguida cotou o Lote IV pelo valor global de R$

266.701,00 (duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e um reais). Em seguida foi cotado o

Lote VI, pelo valor Global de R$ 265.045,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quarenta e

cinco reais). Em seguida cotou o Lote VIII pelo valor global de R$ 377.584,66 (trezentos e

setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Em seguida

cotou o Lote IX pelo valor global de R$ 121.942,03 (cento e vinte e um mil, novecentos e

quarenta e dois reais e três centavos). Em seguida a empresa: A. DE SOUZA SILVA

COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS, que cotou o Lote XI pelo valor global de R$

152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). Em seguida a empresa: MAGNÓLIA M. DE

ANDRADE-ME, cotou o Lote III pelo valor global de R$ 109.050,00 (cento e nove mil e

cinquenta reais). Em seguida cotou o Lote VII pelo valor global de R$ 1.372.435,50 (um

milhão, trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta

centavos). Em seguida o Pregoeiro negociou diretamente com as empresas participantes,

tendo as empresas declarado que se basearam no termo de referência para formularem suas

propostas. Em seguida, o Pregoeiro analisou minuciosamente todas as propostas e constatou

que atendem ao termo de referência, vinculado ao edital. Em seguida o Pregoeiro procedeu

com a abertura dos envelopes de habilitação, sendo constatada total legalidade na

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

documentação acostada. Em seguida, o Pregoeiro proclamou os participantes como

vencedores do certame e perguntou se alguém teria a intenção de interpor recursos. Como não

houve manifestação, o Pregoeiro convocou os licitantes vencedores para a assinatura do

contrato, nos termos da Lei 8.666/93. Encerrou-se a sessão às 18:01.

Gurupá (PA), 22 de janeiro de 2019.

                                             GIBRAN CARLOS F. DA SILVA

                                            Pregoeiro da CPL/PMG

Presentes ao certame:

______________________________

______________________________

______________________________

		2019-05-15T17:49:33-0300